CAPUT XX.

DE TESTAMENTO FACTO AD INTERROGATIONEM IN ALTERIUS. Et de captatoria voluntate, disputatur pro utraque parte controversa, et defenditur Glossa in lege inhemus, C. de testamentis, ad cuius exornationem multa notantur.

SUMMARIUM.

Testator simpliciter interrogatus, quæ velit esse heredem, si respondeat nominatim Petrum vel Paulum, valida est institutio. 1. Communicata voluntate tabellionis, si postea testator interrogatus respondeat per verbum sic valet testamentum. 2. Interrogatus testator ab aliquo an eum, vel alium ab eo nominatum heredem esse velit, si respondeat, quod sic, an valeat institutio, controversia est ce-lebris. 3. Et negativè respondetur à multis qui refe-

Heredis nomen propria voce testator exprimere debet. 4. Mutus testamentum facere non potest. 5. Confessio ad interrogationem alterius facta non emanat ex perfecta voluntate. 6. Facere qui tenetur voce, et manu propria non potest id per aliè explicare. 7. L. si vnus. 12. C. de testamentis traditur. 8. L. hac consultissima vers. At cum humana fragilitas, C. qui testament. facer. poss. ponderatur. 9. Testamenta non debent ab aliena voluntate pendere. 10. Forma testamenti ad interroga-

tio-

tionem non est iure inducta. 11. lege quod non cadetur in practica non habetur. 11. Testamentum ad interrogationem factum validum esse tenent multi qui referuntur. 12. L. nemo dubitat, ff. de heredib. instituend. traditur. 13. Stipulari potest nomine presentis, et per interpretem. 14. Stipulatio utroque loquente contrahitur, ibidem. L. 1. et 2. C. de sent. ex brev. recit. traditur. 15. Rogatio testium in testamento sufficit, quod fiat à notario, vel ab altero testatore presente. 16. Blanditis potest quis testatorem inducere, ut eum instituatur. 17. L. 27. tit. 1. part. 6. traditur. 18. L. si defensor. 10. §. qui interrogatus, ff. de interrogat. actionib. §. praterea, et §. quoties instit. de inutilib. stipulat. l. Pamphilo. §. propositum, ff. de legat. 3. l. hac consultissima, §. at cum humana fragilitas, C. qui test. fac. poss. traditur. 19. Voluntas testatoris inspicienda est, ut ad effectum perducat. 21. Interrogatio facta à notario est sine suspitione, si à testatore notarius vocatus sit. 21. Tabellio qui scribit in testamento testatorem nomine proprio

nominasse heredem, quando institutio facta fuit per interrogationem per dictionem sic, non est falsarius. 22. Actus non vitatur, propter defectum eorum quæ ad certitudinem requiruntur si per æquipolens certitudo aliàs possit intervenire. 23. Nutu potest aliquando testamentum fieri. 24. Mutus aliquando testari potest. 25. L. si defensorum traditis nu. 19. Interpretantur. 26. Institutio facta ad interrogationem non est captatoria voluntatis. 27. L. captatorias, ff. de hered. instituend. traditur. 28. Electio alicuius incerti de certis committi potest in arbitrium tertij. 29. Captatoria voluntas quæ dicitur. 30. et 31. Captatoria dispositiones dicuntur gratia repensatrices. 32. Authoritates maiorum non sunt improbandæ, maximè autoritas Glossa quæ prævalet inter opiniones, ita ut qui illi adheret nunquam erravit. 33.